
mercadeo@cetes.edu.pa

www.cetes.edu.pa

6870-0797

@cetes2004

@cetes2004

“Comprometidos con la excelencia”

PLAN DE ESTUDIOS

TÉCNICO SUPERIOR EN ADMINISTRACIÓN ESCOLAR CON ÉNFASIS EN
MODALIDAD DE JÓVENES Y ADULTOS

ESP-100

PSI-100

GES-100

ADM-100

ESPAÑOL

FUNDAMENTOS DE PSICOLOGÍA

GESTIÓN EMPRESARIAL 

ADMINISTRACIÓN ESCOLAR I

64

64

112

144

64

64

48

80

0

0

64

64

4

4

5

7

128SUB-TOTALES 20384256

I CUATRIMESTRE

CÓDIGO ASIGNATURA CRÉDITOS
PRE 

REQUISITOS
TOTAL
HORAS

HORAS
HPHT

ING-100

EDU-100

PSI-110

ADM-110

INGLÉS

PLANIFICACIÓN EDUCATIVA

PSICOLOGÍA DE GRUPOS

ADMINISTRACIÓN ESCOLAR II

64

128

128

144

64

64

64

80

0

64

64

64

4

6

6

7

192SUB-TOTALES 23464272

II CUATRIMESTRE

HIS-100

GEO-100

DSE-100

AND-100

HISTORIA DE PANAMÁ

GEOGRAFÍA DE PANAMÁ

DIRECCIÓN Y SUPERVISIÓN ESCOLAR

ANDRAGOGÍA I

64

64

128

144

64

64

64

80

0

0

64

64

4

4

6

7

128SUB-TOTALES 21400272

III CUATRIMESTRE

EDU-500

EDU-600

AND-110

PRO-100

FORMACIÓN OCUPACIONAL Y EDUACIÓN DE ADULTOS

EVALUACIÓN ANDRAGÓGICA

ANDRAGOGÍA II

PRÁCTICA O PROYECTO FINAL

128

64

144

352

64

64

80

0

64

0

64

352

6

4

7

11

480SUB-TOTALES 28688208

IV CUATRIMESTRE

928TOTALES 9219361008


