

## TÉCNICO SUPERIOR EN ADMINISTRACIÓN ESCOLAR CON ÉNFASIS EN MODALIDAD DE JÓVENES Y ADULTOS

CÓDIGO	ASIGNATURA I CUATRIMESTRE	HO HT	RAS HP	TOTAL HORAS	CRÉDITOS	PRE REQUISITOS
ESP-100	ESPAÑOL	64	0	64	4	
PSI-100	FUNDAMENTOS DE PSICOLOGÍA	64	0	64	4	
GES-100	GESTIÓN EMPRESARIAL	48	64	112	5	
ADM-100	ADMINISTRACIÓN ESCOLAR I	80	64	144	7	
	SUB-TOTALES	256	128	384	20	

## II CUATRIMESTRE

ING-100	INGLÉS	64	0	64	4	
EDU-100	PLANIFICACIÓN EDUCATIVA	64	64	128	6	
PSI-110	PSICOLOGÍA DE GRUPOS	64	64	128	6	
ADM-110	ADMINISTRACIÓN ESCOLAR II	80	64	144	7	

SUB-TOTALES 272 192 464 23

## III CUATRIMESTRE

HIS-100	HISTORIA DE PANAMÁ	64	0	64	4	
GEO-100	GEOGRAFÍA DE PANAMÁ	64	0	64	4	
DSE-100	DIRECCIÓN Y SUPERVISIÓN ESCOLAR	64	64	128	6	
AND-100	ANDRAGOGÍA I	80	64	144	7	

SUB-TOTALES 272 128 400 21

## IV CUATRIMESTRE

EDU-500	FORMACIÓN OCUPACIONAL Y EDUACIÓN DE ADULTOS	64	64	128	6	
EDU-600	EVALUACIÓN ANDRAGÓGICA	64	0	64	4	
AND-110	ANDRAGOGÍA II	80	64	144	7	
PRO-100	PRÁCTICA O PROYECTO FINAL	0	352	352	11	

SUB-TOTALES 208 480 688 28 TOTALES 1008 928 1936 92